
 

 

Základní škola Zachar, Kroměříž, příspěvková organizace 

 

Pracovní list  
 

Předmět: Český jazyk 

Ročník: 3. 

Opakování vzdělávacího celku: Vyjmenovaná slova po M – slova příbuzná, 

problémové dvojice 

 

1. Zopakuj si dvojice slov, jejichž pravopis se často plete. Dvojice slov pak opiš do 

Myšky a nakresli k nim své vlastní obrázky. 

 

MY 
(všichni) 

 

 

 

x 

 

 

 

 
MI 

(mně) 

MÝT 

 

 

 

x 

 

 
 

MÍT 

MÝVAL 

  

 

x 

 

 
 

MÍVAL 
(měl) 

MYJÍ 

 

 

 

x 

 

  

MÍJÍ 
(prochází nebo 

projíždí kolem) 

DMÝCHAT 

 

 

 

x 

 

 
 

MÍCHAT 

 

 

2. Procvič si rozdíl mezi MY a MI, MÝT a MÍT, MÍVAL a MÝVAL, MYJÍ a MÍJÍ, 

DMÝCHAT a MÍCHAT – doplň y, ý / i, í: 

M_ jsme tam byli také. Mohl bys m_ podržet aktovku? To se m_ snad jen zdá! M_ 

přijdeme až v osm. Podej m_ tu tužku. Nevím jak vy, ale m_ s tím rozhodně nesouhlasíme. 

M_ máme hlad! Snad bys m_ mohl věnovat trochu času. Marečku, podejte m_ pero. 

Chci m_t samé jedničky. Můžeš se m_t bez mýdla? Budou m_t nového spolužáka. Půjdeš 

m_t po obědě nádobí? Chtěli bychom se m_t dobře. Půjdeme už m_t podlahu. 



M_val je roztomilé zvíře. M_val jsi někdy samé jedničky? Dědeček m_val v dětství 

mnoho kamarádů. V ZOO jsem viděl m_vala, jak si umývá potravu. 

Kluci si pečlivě m_jí ruce. M_ji štětce po malování. Vlak m_jí první stanici. Lidé se m_jí 

bez pozdravu. M_jí ve třídě popsanou tabuli. Den po dni rychle m_jí. 

Kovář rozdm_chal oheň. Polévku musíš při vaření m_chat, aby se nepřipálila. Do pece 

dodávalo vzduch dm_chadlo. Maminka rozm_chala vejce s mlékem. 

3. Z částí slov v tabulce složte slova. Napište je a vybarvěte: klíče se slovy, která jsou 

příbuzná se slovem mýtit modře, příbuzná se slovem zamykat červeně a příbuzná 

se slovem smýkat zeleně. 

 
SMÝ VY ČIT 

____________________ 

 
KA SMYČ 

____________________ 

 
NA TI MÝ 

____________________ 

 
SMYK PRŮ 

____________________ 

 
KAT MY OD 

____________________ 

 
ČEC SMY 

____________________ 

 

4. Opravte diktát nepozorného žáka. Celý text přepište správně. 

Houslysta mývá smičec. Ližovali jsme v horském průsmiku. Zapomíná zamikat dveře. 

Ukázal my na mítině několik druhů hmizu. Vysmíčila mýstnost do posledního smýtka. 

Umíš udělat smičku? Umij vzorně umivadlo. 

_____________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________ 

Vypracovala: Magdaléna Koukalová                                                     


